Praeter M. Tullius ac Iuuenalem, apud quos hoc nomen extat, Tacitus ac Plinius, quemadmodum ex testimoniis quae jam praemisimus apparet, Curtii cujusdam meminerunt. Et vterque Rufi addidit cognomen. Neque aliter Tranquillus, in Catalogo, quo Rhetores praeclarii indicantur, qui libello de iisdem mutilo praemittitur in mss. Esse autem nostrum, cujus tres postremi meminere, inter eruditos fere convenit : nec multum abest quin plerique omnes rhetorem, causidicum, declamatorem, etiam quaestorem ac praetorem, consulemque ac Africae proconsulem, eundem cum historico, qui Magni Alexandri res conscripsit, arbitrentur. Quemadmodum vixisse sub Augusto ac Tiberio, sed et scripsisse, quidam et sub Claudio superfuisse, existimant. A quibus nobilissimus Rutgersius seorsim abiit, qui sub Vespasiano floruisse in Variis probavit. Quem non temere rejiciendum, et cum cura adeundum censeo. Quanquam ne de veritate quidem amplius quaerendum videretur, si habendam Cataneo fidem, omnibus constaret. Qui in manu exarato exemplari, ipsam hanc historiam de gestis Alexandri scriptam, Q. Curtio, et quidem Rufo, qui Augusto Caesare ac Tiberio floruerit, inscribi sic testatur : *Legi in fide digno exemplari Historiam de gestis Alexandri compositam a Q. Curtio Rufo, qui inibi fatetur se fuisse sub Augusto et Tiberio, et sub Vespasiano, quantum conjectura assequi possumus*. Caetera incerta sunt. Et quia caetera, hoc ipsum. Imo et hoc ipsum magis, quia caeteris Vespasianum jungit¹²¹.

[En plus de Cicéron et de Juvénal, chez lesquels on trouve ce nom, Tacite et Pline mentionnent un certain Curtius, comme les témoignages que nous avons déjà cités plus haut le font apparaître. Et tous deux ajoutent le surnom de Rufus. Il n'en va pas autrement chez Suétone dans le *Catalogue* dans lequel sont énumérés les rhéteurs illustres, cité plus haut, bien que son petit traité à leur sujet soit mutilé dans les manuscrits. Les érudits s'accordent presque pour reconnaître l'existence de notre hypothèse, que les trois derniers écrivains mentionnent. Et il ne s'en faut pas de beaucoup que tous, pour la plupart, croient qu'un rhéteur, avocat, déclamateur, même questeur et préteur, consul et proconsul d'Afrique soit la même personne que l'historien qui a écrit les *Histoires d'Alexandre le Grand*. De la même façon, ils estiment qu'il a vécu sous Auguste et Tibère, mais qu'il a écrit sous Claude, voire, selon l'avis de certains, qu'il lui a survécu. Le très vénérable Rutgers s'est distingué

¹¹⁷ Entrée n° 52, fol. * 4 v.